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Pas do podwiązek, połączony z napierśnikiem.

Zglo.s/.ono 10 stycznia 1^35 r.
Udzielono 10 man:a 1436 r.

Piei wszeństwo; ig styc/nia I(-)3-| r. (Niemcy).

Wynalazek niniejszy dotyczy pasa do
podwiązek, połączonego z napierśnikiem.

W znanych tego rodzaju pasach paski,
podtrzymujące podwiązki, łączą się z pa¬
skami, przechodzącemi po ramionach od
miseczek napierśnika i krzyżującemi się na
plecach, przyczem paski, przechodzące po
ramionach, są pospinane kilkoma poprzecz-
nemi paskami z brzegami napierśnika na
plecach. Przy noszeniu takiego pasa krzy¬
żujące się paski, przechodzące po ramio¬
nach, powodują przy każdem poruszeniu
się silne pociąganie piersi ku górze, a po¬
przeczne paski dociskają napierśnik do
piersi, przy siadaniu zaś obluźniają się
pończochy.

Znane są również pasy z napierśnikami,

w których tylna część napierśnika jest po¬
łączona z gorsetem biodrowym, zaopatrzo¬
nym w paski, wzmacniające materjał, przy¬
czem do dolnego brzegu tych pasków przy¬
mocowane są paski podwiązkowe. Takie
pasy wymagają mocnego osadzenia gorse¬
tu, z uwagi na to, że do gorsetu przycze¬
pione są paski podwiązkowe.

Znane są także napierśniki, noszone
pod tak zwaną ,,combinaison'' i połączone
z nią w górnej części, przyczem paski pod¬
wiązkowe, połączone z paskami ramienio-
wemi poniżej napierśnika, przechodzą pio¬
nowo wdół i są przytrzymywane razem za-
pomocą paska ściągającego, otaczającego
biodra.

Mocne połączenie pasków podwiązko-



Wycti z gorsetem lub ż paskiem ściągają¬
cym przenosi wszystkie, ruchy ciała na bio¬
dra przy równoczesnem silnem naprężaniu
pasków podwiązkowych.

Nie są również nowe napierśniki, które
posiadają w częściach, leżących poniżej
pach, przedłużenia, do których przymoco¬
wane są po dwa paski podwiązkowe. Przez
pociąganie tych pasków piersi są pociąga¬
ne ku dołowi i ściskane.

Pas według niniejszego wynalazku od¬
znacza się tern, że oba paski podwiązkowe
są połączone zapomocą elastycznego łącz¬
nika, z którym połączone są również brze¬
gi miseczek napierśnika.

Pas taki posiada tę zaletę, w porówna¬
niu ze znanemi pasami, połączonemi z na¬
pierśnikami, że części ciała, zwłaszcza
piersi, nie podlegają niepotrzebnym pocią¬
gnięciom i uciskom, a poza tern dzięki za¬
stosowaniu do pasków podwiązkowych
łącznika na krzyżu, obluźnianie się poń¬
czoch przy siadaniu jest niemożliwe. Łącz¬
nik na krzyżu zastępuje dotychczasowe
spięcie napierśnika na plecach lub dotych¬
czasowy gorset biodrowy i służy jednocze¬
śnie z jednej strony do trzymania pasków
ramieniowych i pasków przytrzymujących,
przeczepionych do górnych i dolnych brze¬
gów miseczek napierśnika, z drugiej stro¬

ny — do trzymania obu pasków podwiąz¬
kowych, przytrzymujących pończochy.

Na rysunku przedstawiono widok per¬
spektywiczny pasa według wynalazku, na¬
łożonego na ciało, przyczem fig. 1 przed¬
stawia widok zprzodu, a fig. 2 — widok
ztyłu.

Pary pasków podwiązkowych 6, trzy¬
mających pończochy, łączą się z łączni¬
kiem e. Paski c, d, połączone z łącznikiem
e, przechodzą po ramionach i łączą się z
górnemi brzegami miseczek napierśnika.
Paski są przyszyte do łącznika częściowo
na stałe, częściowo zaś są połączone zapo¬
mocą dowolnych narządów, jak guzików
i dziurek, haczyków i pętelek i t. d.

Zastrzeżenie patentowe.

Pas do podwiązek, połączony z na¬
pierśnikiem, znamienny tern, że posiada e-
lastyczny łącznik, umieszczany na krzyżu,
z którym połączone są paski, podtrzymu¬
jące pończochy, paski, przechodzące po
ramionach i podtrzymujące górne brzegi
miseczek napierśnika, i paski, podtrzymu¬
jące dolne brzegi miseczek napierśnika.

F r i d a F r i s c h m u t h u r. Wolter.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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